TH. XXXIX.

Dominum Messis eundem, messemque eandem esse, Matth. 9.  
37. cum illo, illaque. Apo. 14: 14. 15. 16. vox illa επαλλε  
operarios, extrudat, ejiciat nolentes etiam & invitatos, eis  
Θερισμὸν αὐτῷ, liquidissimè evincit, atquè ita allegoriam θε-  
ρισμού, non stragis ac excidii tantum. Jer. 51. 33. Esa. 17. 3. sed  
restitutionis & salutis emblema esse. Esa. 9. 3. 16: 9. 17. 5. Jer. 8. 20.  
Psal. 129. 7. 8. Jer. 5. 24. Hos. 6. II. Mich. 4. 12. 13.

TH. XL.

Praxin & facta hominum, non esse firma argumenta,  
probare aliquid, esse, vel non esse de jure Divino, n. gr. Fe-  
stum Tabernaculorum. Deut. 16. 16. 17. Exod. 34. 22. Lev. 23. an-  
niversariè observandum, clare definitum est, tamen a  
temporibus *Josue*, usque ad diem *Nchemie*. Spatio fere duorum  
mille annorum observasse Iudæos negatur; & quis non  
obstupescat quod in temporibus florentissimis Ecclesiæ,  
Reipublicæque *Israelis*, plentissimorum præcipue Regum,  
*Davidis*, *Schelomonis*, *Hizkia*, *Josia*, *Jehoaddæ*, tam clarissimum  
Dei preceptum, de observando eo festo, neglectum esse;

audi enim Spiritus S. testimonium. Neh. 8. 17. a temporibus Josua Filii Nun, ad hunc diem ita non fecerunt filii Israelis. Tremendum p. d. haec audire: verum, quidquid scriptum est olim in nostram institutionem scriptum est. Rom. 15. 4. considerandumque, ita in tam nefario Legis neglectu insigne mysterium absconditum esse: Scilicet quod Judaei non possunt recognoscere Christum esse illum Emmanuel. Esa. 9. nam Christum in cruce passum esse, non negant, cuius Paschalis agnus Typus erat; ideoque blasphemè vocant Jesum, suspensem, Talm. neque denegant Christi Evangelii Doctrinam publicatam die Pentecostes, licet fructum & mysterium e-  
jus non credant; ast vero quod *is Deus sit in carne manifestatus*, quod Festum Tabern. præfiguravit, audire & credere nequeunt, prouti etiam Concilium Pontificum & Procerum Jesum C. ideo condemnavit, quod se dixerit *filium Dei esse*: Et hodie mille septingenti anni currunt, ex quo insificantur divinam naturam in carne tabernasse. Joh. 1. cum itaque Ju-  
dæi, revertabantur ex Captivitate Babel, tunc a Nehemia re-  
stauratum hoc Festum, non secus quando restituentur, ex tam longa Captivitate Romana, tunc defacto agnoscens &  
recipient hoc magnum mysterium, i. Tim 3. 16. ad quam phra-  
sin mysterii collineat idem Apostolus etiam. Rom. II. 25.  
cum disertè ait. πορων illam Israeli incubituram, usquè  
ad πλεονα των εβρων; nempe Captivitatis Iudeorum inter gentes  
disparsarum. Matth. 23. 39. Deut 32. 34. Psal. 107. 1-15. & 85.  
14. 106. 47. i. Thess. 2. 16.

#### Th. XLI.

Inter sacros vestitus Pontificatus Veteris Ecclesiæ ap-  
paratus, Urim & Thummim duplicita oracula & ad distinctos  
usus destinata fuisse. ex Num. 27. 21. Sam. 28. 6. clarissi-  
mum est, nempe per *Urim* respondebatur ad quæsita du-  
bia, casusque ancipites, eoque respectu *Urim* nominata,  
quasi dispellendo tenebras dubietatis, illumininabat in-  
terrogantes. 2. Cor. 4. 3. 4. 5. Eph. 1. 18. per, *Thummim*  
vero Pontifex certificabatur, an *Sacrificium perfectum*, *Je-  
hova* acceptum, nec ne fuisse; ideo *perfectio integritas dicta*,  
*quia sacrificium ritè peractum*, atque ita Deo acceptum fuisse  
mani-

manifestabat. Mal. 1. 6-19. quo Josephus Antiquitat. Jud. L. 3. c. 9. licet. imperfecto sensu, collineat, cum, dicit, quoties a Deo accepta essent sacrificia, toties lapis Onyx in sinistro humero Pontificis, insolito fulgore resplendebat verum hic mos ante etatem ejus ducentis Annis a Iudeis cessasse dicitur.

TH. XLII.

Consideratio seria & accurata, videlicet, quod in Scripturis Sacris, multa conjunctim narrantur, que tamen longo intervalllo tempore suo divisa forent, de multis absurdis interpretationibus a Commentatoribus cautum esset. Dan. 2. 40-45. 9, 24-27. 12, 2. 3. 1 Thess. 4. 14-17. 1 Cor. 15. 51. 52. Matth. 24. 29. 30. 31. 25, 32-46. Sicut *Judicium* Cap. 17. 18. clare evincit, quod multa sunt in S. S. contextu posita, quæ non ibi, eademque temporis serie gesta sunt, ubi descripta sunt; quæ si loco suō reponantur, nullam difficultatem pariant.

TH. XLIII.

Phrasi, *εκ των απαξ λεγομένων*; Beati pauperes spiritu, indigitantur illi, qui animi affectu resoluti sunt, Mundo renunciare, & Christum super omnes Mundi divitias amare & estimare, quō respectu. Luc. 6. 20. simpliciter, pauperes beati efferuntur. conf. Matth. 19. 37. 19. 23. Luc. 18. 28. Esa. 57. 15.

TH. XLIV.

Nomen *Pacis* in epistolis Apostolorum toties repetitum, significare reconciliationem credentium, cum Deo per Remissionem peccatorum. ex Act. 10. 36. 43. Eph. 2. 17. 18. Col. 1. 19. 20. Rom. 16. 20. Heb. 13. 20. liquidissimum est. & quidem reflexivē ad alia Spiritū S. testimonia. Num. 6. 26. Jud. 6. 24. Psalm. 85. 7. Cant. 8. 10. Jer. 16. 5. 29. II. Esa. 9. 6. 52. 7. 53. 5. 57. 19. Ezech. 34. 24. 25. 37. 26. Hag. 2. 9. Zach. 9. 9. quō respectu. Leo. Sermone. 6. de natali scribit. *Natalis Domini, natalis est pacis.* Luc. 2. 15.

TH. XLV.

Character *ανθρωπίας Ecclesiae* Novi T. visibilis & præcipuus, est *Idolatria peccatum*: quæ ratio etiam est, cur *Babylon* in *Apocalypsi*, insignitur *Titulis*, non *Mendax*, non *Cruelis*, non *hæretica* non *homicida* (licet omnibus illis vitiis etiam scate-

**Scatent:** ) sed mererrix magna Mater scortationum totius Terra  
Apo. 17. Prout *Vinculum Thoris* Conjugalis, nulla ex parte dis-  
solvit peccatum furti, blasphemie, ebrietatis, latrociniis, crudelita-  
tis, desertionis, hereos, &c; sed solum Adulterium; eadem est  
ratio, *Communionis Christi & Ecclesie & divortii seu Apostasiz.* v.  
gr. *conversio ad Christianismum* i *Theiss.* i. 9. dicitur, *aversio ab Ido-  
lis*, ad serviendum vero Deo & Christo, sic ex adverso,  
*conversio ad Idola*, a vero Deo & Christo, vocatur solum  
*Apostasia*, hoc fine firmiter tenemus. *Apostasiam Ecclesia Novi  
T.* visibilis non in *Judaismo*; sed *Gentilismo* confistere, nem-  
pe *Judaismum* gerere *Typum Veræ Ecclesiaz*, *Gentilismum* verò  
*falsa Ecclesiaz*.

TH. XLVI.

Quoniam varix nationes in S. S. exprimuntur, per no-  
mina Titulosque Deorum Suorum gentilitiorum Num. 21. 29. Deut.  
4. 28. & 28. 64. & 32. 17. 21. Jer. 16. 13. 1 Sam. 26. 19. 2 Chron. 28. 3.  
Jer. 51. 44. 2 Reg. 18. 33. patet, extollere se super omnem Deum. Dan.  
11. 36. non aliud esse; quam *victoriam* super omnes nationes in-  
nuere.

TH. XLVII.

Lapidis unius illius septem oculi seu fontes Zach. 3. 9. cum 7.  
oculis, & cornibus Agni. Apo. 5. 6. identificantur; prout et-  
iam septem oculi. Apo. 5. 1. *Jehovæ*, Zach. 4. 10. II. repræsenta-  
ti, per 7. lampades, sunt septem angeli coram Throni facie  
stantes Apo. I. 4. 4. 5. 5. 6. 8. 2.

TH. XLVIII.

Sacra Cœna Mensa a primitivis Christianis, ad exprimen-  
dum omne ejus mysterium Solium Christi sancte dictum est.  
Matth. 22. 2 - 14. Luc. 14. 15. prouti Δοξολογιας Agni, Apo. 4.  
II. 5. 12. argumentum continet, *Hymnologia*, qua Ecclesia uia est  
primitiva in sacra synaxeos Liturgia.

TH. XLIX.

Alluditur. Apo. 20. 12. ad librum *Commentariorum Dei*  
Psal. 15. 6. 10. & 139. 16. juxta cuius recensionem, membra cu-  
jusque in *Judicio Agni* vel glorificabuntur, vel affligentur  
2 Cor. 5. 10. Job. 34. II. 27. II. 12. Mal. 1. 7. Gen. 3. 15. Obad. v. 15.  
Hab. 2. 8. Ezech. 35. 15. 2 Sam. 31. 4. 16. 22. Jer. 26. 23. & 22. 19. & 5,

19. 1 Reg. 21. 19. 2 Reg. 9. 36. Num. 14. 33. 34. Jud. v. 15. Nam quod Deus Supremus Legislator fœdus aperiit cum homine non quoad animam & in anima tantum. Sed etiam in Corpore erexit. Textus S. Scripturæ Gen. 6. 12. Lev. 19. 28. Num. 27. 16. Job. 34. 11. Psal. 63. 3. Rom. 6. 12. 13. 19. 1 Cor. 6. 13. 20. Gal. 5. 16. 2 Cor. 5. 10. 1 Thess. 4. 4. 2 Pet. 2. 10. 18. Jud. 9. 19. clarissimè evincunt; & resurrectionis corporis humani fœdus disertissimè innunt.

THES. L.

Esa. 30. 8. per *Testimonium Seculi*, Sacra Scriptura V. & Novi T. 1 Cor. 2. 6. 7. Esa. 8. 20. intelligitur.

TH. LI.

Psal. 78. 66. Opprobrium Seculi, in Typum Opprobrii futurorum Seculorum positum est. Psal. 25. 3. 31. 18. 35. 4. 40. 10. Apo. 3. 18. 16. 15. sicuti. Jer. 51. 39. per *Somnium Seculi*. πορωτιν. Babelis *Mystica*. Esa. 29. 10. Jer. 23. 27. Matth. 13. 25. innui asseveramus.

TH. LII.

*Signum illud*. Esa. 66. 19. in Gentibus cum Judæis conversis ad Ecclesiam accurrentibus. Esa. 60. 5 - 12. est. *Signum Filii hominis*. Matth. 24. 30. Luc. 2. 34. definitum.

TH. LIII.

*Signum Caini*. Gen. 4. 15. cum *signis mendacii*. Esa. 44. 15. 2 Thess. 2. 9. cohædere, idque *Signum meretricis*, Babylonis *mystica*. Apo. 17. 5. adumbrasse, illudque oppositum *Signo Veritatis Fœderis Abrahami*. Gen. 17. 11. & *Rahabi*. Jof. 2. 14. asserimus.

TH. LIV.

*Spiritus ventriloquus*. Lev. 20. 27. Deut. 18. 13. eorum quorum *venter Deus est*. Phil. 3. 19. Mendacii spiritus est Psal. 1. 7. 14. 1 Reg. 22. 17. 2 Thess. 2. 11. 12. 1 Reg. 22. 22.

TH. LV.

*Vestitum peregrinum*, Soph. 1. 8. *oppositum*, *Vestibus Justitiae Christi Agni & Sponsæ*. Eph. 4. 21. 24. Psal. 132. 9. Prov. 31. 21. Apo. 19. 7. 8. *Meretricis Babelis* בָּבֶל Jos. 7. 21. 24. *anathema furto subduatum* Apo. 17. & 18. ostendere contendimus.

TH. LVI.

Politicorum axioma, Dominum rerum in gratia fundari Christianum esse; sed non secundum cerebrum Paronymphorum Ecclesiae Romanae Pontificis asserimus. 1 Cor. 3. 20-23. Esa. 33. 1. Col. 1. 19. Heb. 1. 2.

TH. LVII.

Enunciatum; Articulus, qui tempore Nicæni Concilii Fundamentalis Religionis Christianæ non fuerit, neque hodie haberi debet: incremento universalis Regni Christi invisum est. Eph. 4. 13. 15. 2 Pet. 3. 18.

TH. LVIII.

Duellii Christi Domini, contra Primiceros Apostasie, Theatrum. Apo. 19. 15. ex Esa. 11. 4. de Scriptum esse. Paulus 2 Thess. 2. 8. diserte innuit: Prouti novæ Hierosolymæ delineatio. Apo. 21. a v. 23. ad finem, transumpta est. ex Esa. 60. 19. 21. & 52. 1.

TH. LIX.

Terminus quinque mensium Locustarum, homines torquendi Apo. 9. 5. 10. non ad totum tempus plagarum locustarum pertinet; sed tantum ad tempus tormenti durationis eorum in hominibus.

TH. LX.

Per lapidem *Imaginationis*. Lev. 26. 1. Spiritum S. imagines lapideas mortuorum representativas, qualibus hodie Romana Ecclesia, ad sanctorum invocandorum memoriam utitur, sibi in *Imaginatione* sua representari eorum, *archetypos*; ut cultus, non in statuis; Sed in sanctis terminetur, intendisse, atqui hanc *Idolatriam* prohibuisse, credimus. conf. *lapidem Inanitatis, Vacuitatis* Esa. 34. 11. *lapidem caliginis & Umbra lethalis*. Job. 28. 3.

TH. LXI.

Reseratio illa Templi in Cælo, qua ad Tuba Septima sonum, Arca fæderis, (cujus post desolationem Templi primi nulla usquam mentio est, ne quidem in Ezechieli Templo Ezech. 43. & seq. non sine insigni mysterio,) conspicitur. Apo. 11. 19. est revelatio Christi (:cujus illa typus est) apparentis in nubibus Cæli; ut eum conspiciant, qui transfixerunt Fæderati per-

perfidii. Zach. 12. 10. Matth. 24. 30. Apo. 1. 7. prout prædi-  
xerat Dominus. Matth. 23. 29.

TH. LXII.

*Phrasij, sententia illius. Apo. 18. 2. 3. clamavit in robore  
voce magna, Cecidit Babylon. &c. ab Angelo publicata; res-  
pectus est, ad morem antiquorum, quo Preco olim inter  
cœdendum reum, causam supplicii edere & proclamare fa-  
lebat.*

TH. LXIII.

Cum in descriptione illius Meretricis magna B. cum  
scortatione conjungitur, Φαρμακεία. Apo. 18. 2. 3. 23. alluditur,  
ad typos. 2. Reg. 9. 22. Nah. 3. 4.

TH. LXIV.

*Bestia terrestris. Job. 40. 10. Behemot. & Marinæ, Leviathan.  
cap. 41. I. Titulo, quō, ille, dicitur principium viarum Dei.  
v. 14. Hic autem, Rex super omnes elatos superbos insignitur.  
v. 39. Illas, cum duplice illa Bestia, ex mari una, altera ex  
Terra ascendent, homogeneas esse. Apo. 13. clarissimè innui-  
tur.*

TH. LXV.

Dari satis factiones pro reatu pœnæ temporalis sponte  
assumptas, ex. 2. Sam. 12. 16. 1. Reg. 21. 29. Jon. 4. 10. Exod.  
33. 5. Joel. 2. 14. liquidissimum est.

TH. LXVI.

*Note Ecclesia quindecim, quas Bellarminus veræ esse  
statuit, omnes eadem Gentilismo etiam convenientiunt.*

TH. LXVII.

*Prima defectionis Ecclesia labes, quæ in Caini Apofla-  
gia manifestata fuit, in tribus fundamentis posita est. I. In  
Infidelitate erga semen Mediatoris promissum, quam Abe-  
lis fidem celebrans Apostolus Heb. 11. 4. clarissimè per an-  
tithesim innuit, unde a Deo admonitus, peccatum suum  
non agnovit, atque ita ἀμετανοησιαν suam ex eadem radice  
pullulasse demonstravit. II. Εθελοθρευκια, cultum Dei,  
secùs quam oportuit, praeformans in quā se exeruit, diu intus  
latens artus. III. In fratricidio primo per hominem in  
hominem patrato homicidio, in quod a fide deficientem  
præci-*

præcipitavit, *invidia*, quo rectæ rationis etiam dictamen, Legem εὐθυτὸν pessum dedit, atque in totum fœdus Divinum, & partes omnes ejus rebellis extitit, ex quo Apostatarum primus, futuorumque omnium etiam in N. T. in fidem perduellium τύπος declaratus est. 1 Joh. 3. 12. Jud. com. II. Quæ Apostasia non sine Mysterio nonō supra centesimum & vicesimum Annō post fundatam in Promissione & receptione Liberatoris Ecclesiam Gen. 5. 3. accidit.